

Dożynki Gminne – Szemud 2024

2024.09.05

zobacz online: <https://gcksir.szemud.pl/artykuly/dozynki-gminne-szemud-2024/>

Niedziela, 1 września – 85 rocznica wybuchu II wojny światowej, co zostało podkreślone ze sceny i uczczone chwilą pełnej uszanowania ciszy, dla szemudzian przebiegała przede wszystkim pod znakiem Dożynek. Mieszkańcy Gminy od kilku tygodni przygotowywali się do tego święta. Szczególnie dużo emocji budził Korowód Dożynkowy, ponieważ chcieliśmy ustanowić Rekord Polski na „Największy Korowód Dożynkowy”. Biuro Rekordów wyznaczyło zasady: w korowodzie musiało wziąć udział co najmniej 100 pojazdów, a każdy z nich musiał być pięknie, dożynkowo przystrojony. Jak policzyła sędzina, pojazdów zaliczonych w poczet korowodu było aż 313! Zatem MAMY REKORD! To bardzo cieszy każdego, kto wziął udział w biciu rekordu, każdego, kto stroił pojazdy, każdego komu droga jest Gmina Szemud. I tu wszystkim bardzo dziękujemy – sołectwom i uczestnikom indywidualnym. Dziękujemy szczególnie mocno społeczności Szemudzkiej Huty, gospodarzom tegorocznych Dożynek. Radzie Sołeckiej na czele z p. Sołtys Janiną Lidzbarską, Starostom Dożynkowym p. Karolinie Gryckiewicz i p. Markowi Kreft, którzy z godnością i wdziękiem sprawowali swoje obowiązki. Pięć sołectw przygotowało wieńce dożynkowe. Były to: Szemudzka Huta, Łebno, Bojano, Koleczkowo i Karczemki – zdobiły one kościół w Szemudzie, a potem zostały przewiezione na platformie na plac dożynkowy.

Cały dożynkowy dzień był pełen radości i uśmiechu. Od podniosłego, ale pełnego wdzięczności nastroju Mszy św. przez wystrzał armatni otwierający Dożynki wykonany przez Marszałka Województwa Pomorskiego p. Mieczysława Struka i Wójta Gminy Szemud Ryszarda Kalkowskiego, a przygotowany przez Strzeleckie Bractwo Kurkowe z Wejherowa. Przez wszystkie występy, koncerty, konkursy, grochówkę, fotobudkę ufundowaną przez Radę Gminy Szemud, bieg po zdrowie, małą scenę prowadzoną przez GOPS i DJ Barona, Narodowe Czytanie – dzieło Biblioteki Gminnej, przejażdżki czołgiem, stoiska KGW, stoisko PKS Gdynia – naszego głównego sponsora – wszystko skierowane było w stronę uczestników Dożynek. By czuli się prawdziwie oczekiwanymi, najmiłszymi gośćmi. Orkiestra Dęta Gminy Szemud, Regionalny Zespół „Koleczkowianie”, „Cantus Jagiellonicus” z Bojana, „Biesiadny Ansambł Dożynkowy”, Kapela „AleGroo” z Podhala, Teatr „Los Fuegos”, pokaz fajerwerków, DJ Baron, no i gwiazda niedzielnego wieczoru CZADOMAN, stworzyli niepowtarzalny nastój. Z godziny na godzinę przybywało publiczności. Plac dożynkowy nie pustoszał ani na chwilę, dając organizatorom poczucie, iż to co robią jest potrzebne i ma ogromny sens. Takie chwile, kiedy jesteśmy razem, kiedy dajemy sobie wzajemnie dobrą energię, są niezmiernie ważne, szczególnie w obecnych medialnie anonimowych czasach. Odwiedziło nas wielu znakomitych gości. Mieliśmy zaszczyt gościć p. Wicewojewodę Emila Rojka, Starostę Powiatu Wejherowskiego p. Marcina Kaczmarka i wielu innych. Można by jeszcze bardzo dużo pisać nadużywając cierpliwości czytelnika, ponieważ tak niezwykłych wydarzeń dwóch dni nie da się zebrać w kilu słowach – zatem napiszemy tylko z wdzięcznością – DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM RAZEM I KAŻDEMU Z OSOBNA – za pomoc w organizacji, za odwiedzenie Szemuda, za dobre czyny i słowa. Dziękujemy Firmie PKS i wszystkim darczyńcom, strażakom, wszystkim KGW, firmie ochroniarskiej, załodze GCKSiR w Szemudzie na czele z dyrektorem p. Tomaszem Steinem oraz pracownikom UG Szemud i GPK Szemud.

I jeszcze na koniec – już teraz zapraszamy do nas na Światowy Zjazd Kaszubów, który odbędzie się w

Szemudzie 5 lipca 2025r.

Aleksandra Perz